*Eccli. 9.
s.*

da sint. *Virginem ne conficias, ne forte scandalizetis in decore ejus.* Eodem sensu nonnunquam feminam appellat *Laqueum*; aliàs cor ejus *rete*; nunc illius manus *funes*; iterum verba ejus *gladium*, & nunquam non illam ut *lystricem* describit, quæ toto corpore aculeis scateat, quibus animas lethali plaga laceret; atque his loquendi formulis pleni sunt divina Sapientiæ libri. Cùm igitur Deus non gravetur suo nos erudire magisterio, quæ sit eundem, cur ad eò juvât desipere, ut malit quis ire viâ, quam vulgus tenet ignorantissimum? Qui iter faciunt, ex cæcis, quos offendunt in viâ, non quaerunt, quo itinere sit pergendum; hoc ex iis inquirunt, qui vident & norant. Hoc autem si ita est, nullo vestro bono confugietis ad Consuetudinem, cùm hæc divinis sermonibus repugnat. *Frustra, qui ratione*

e. frustr. vincuntur, consuetudinem nobis obijciunt; quæ sunt S. Augustini verba; quasi consuetudo major sit veritate. Et tamen ego non solius rationis allego testimonia; adduco Sacrorum Voluminum auctoritatem, quæ minus fallit, quàm ipsa ratio.

VIII. Nondum acquiescitis; sed respondetis; allata Sacris ex Literis verba, non præceptum, sed consilium continere. Sit ita. Et hæc scilicet est, præclara de divinis consiliis æstimatio, ut potiorem illis censeatis cecitatem popularem? Si pluris, quàm divina oracula æstimatis infani Mundi axiomata, magnam profectò divina facitis Sapientiæ injuriam, dum stultum illi consiliarium

anteponitis: facitis deini etiam injuriam Dei amori, plus fiducia respondendo in Proditore, qualis est, cupi effata adoratis, Mundus, quàm in Dei bonitate. Tacete idcirco deinceps, nec unquam ad vestram velendam & excusandam licentiam, ullem Magistrum adducite. Quis hic usus, quæ consuetudo est? Non potest alterutro nomine appellari mos hic Levitaribus indulgendi, quem tam disertis verbis Deus detestatur, sed abusus dici debet, quem oportet omni conatu extirpare. *Quibus est consuetudo, quantumvis vetusta, quantumvis vulgata, veritati omnino est mandata, postponenda; & usus qui veritati est contrarius, abolendus est.* Ita SS. Canonnes pronuntiant. Et verò plus satis patet; nescire vos, quor conditionibus opus sit, ut consuetudo ordinetur legitima. Necessarium in primis Legibus est, ut sit Republicæ salutaris: ut *de re. c. 1. 4.* que divina, neque naturali Legibus pugnet: & denique, ut Legulator ipse certo quodam modo consensit. In re autem nostra cunctæ istæ conditiones desiderantur. Nam mos iste tam Republicæ non est salutarius, ut cum certa ejus pernicie sit conjunctus. Repugnat iis, quæ ratio dicit circa rationem muliebris tuenda pudicitia & honestatis, quæ vitro est fragilior: Multoque magis pugnat cum iis, quæ divina Lex præcipit, qua toties jubemur vitare pericula, nisi stultorum instar velimus operari. *Sapiens timet, & declinat à malo; Peritus stultus transiit & confidit.* Omnium tandem maximè opponitur Christi Ser-

P. SEGNER
P. Como Christiani

Servatoris & Legislatoris nostri voluntati, quem Prophetæ appellaverunt, *edificatorem septem*: quia & vitæ exemplis, & hortationibus ac consiliis, id potissimum semper spectabat, ut divinam legem amplius muniret, & omnia ejus violandæ pericula amoveret. Inceptum ergo profusum est, titulo communis Consuetudinis dignari usum, qui nullo ex capite Consuetudo esse potest. Quid est hoc aliud, quàm veritatis arboris poma gustare, & subinde sub umbra foliorum ejus se abscondere? Non est consuetudo, sed abusus; non mos, sed vitium: & facere, quod & quomodo alii & alii faciunt, excusatio est ovis factæ, non hominis Christiani, qui debet vitam suam omnem ad normam Oraculorum fidei suæ componere.

Mala consuetudo non minus, quam pernitiosa corruptela vitanda est. Axioma est communissimum, quo omnis vestra exaltatio penitus evertitur. Assirmandum prius est, morem hunc tam familiariter cum sexu dispari versandi, esse rectum, conformem normæ legitimæ, laude dignum, & tum inde consequens erit, posse quemlibet eum sequi, quod consuetudinis vim habeat. Cæterum omnis usus, qui contra rationem invaluit, qualemque satis ostendi, esse illum, de quo nobis sermo, nostitne quid tandem sit? Decreti sententiam audite. *Consuetudo sine veritate, vetustas erroris est.*

IX. Vultusne, AA: ut tandem disseret edicam, quis principio morem istum tuaserit, & postquam aliquibus perfluasit, in hodiernum usque diem

R. P. Segneri Christi, Instr. Tom. III.

promoverit, & propagarit, neque nunc cum tueri desinat, tot illum coloribus, etiam vestra operâ, illinendo? Serpens est ille stygius, qui inde à Mundi exordio modum adinvenit, quo sic occideret, ut tamen placeret: volo dicere, modum nocendi, quo falleret ut fraudulentus, & simul audiretur, tanquam benevolus. Hic igitur, federe nostra cum concupiscentiâ inito, Author fuit abusus tam pestilentis & noxii Juventuti: quod vel ipsam consistere non pœdicit. Narrat S. Hieronymus, Gazæ, Palæstinæ urbe, Juvenem infano Puellæ alicujus amore captum, nihil non egisse, ut eam precibus, promissis in sua vota flecteret; sed profectu nullo; tanto illa honestatis ac pudicitia studio erat. Opem proinde à Diabolo petiturus, Gazæ Memphim Ægypti profectus est, ubi sperabat noxum suis artibus Magum invenire, à quo disceret artem, muliebrem istam constantiam expugnandi, suisque obscænis desideriis obsequentem reddendi. Annum integrum stygio huic Magistro operam dedit; subinde autem reversus in patriam, experiri cepit, quæ haulerat, artis magicæ præcepta; quibus tantum potuit, ut infelix Puella, in aliam mutata, videretur sibi vivere non posse, si Proci sui conspectu esset carendum. Nec sibi tantum, sed domesticis etiam molestissima, cum aspectu tam cupito frui non poterat, evellebat sibi capillos, feriebat capite murum, tumultuabatur, ringebatur, non domum tantum, sed totam latè viciniam pertur-